VORISOLIERTE ROHRE SEIT 1981
Die Weiterentwicklung …
… mit kontinuierlich extrudiertem
Polyolefin-Schaum
Flexalen 1000
verbindet die folgenden ausgezeichneten Eigen-
schaften:
 Exzellente Flexibilität

eine Außentemperatur von 79° C.
Das bedeutet weniger Wärmeabstrahlung und geringere Wärmeverluste.Wussten Sie? …
Bestellbezeichnung DN Zoll
Hüllrohr
DA
[mm]
Mediumrohr**
Da
[mm]
Di
[mm]
Wandstärke
s
[mm]
Anzahl
Medium-
rohre
kleinster
Biegeradius
[m]
max.*
Lieferlänge
[m]
Gewicht
[kg/lfm]
Dimensionen und Abmessungen
FV-RH160A2/25  20 3/4 160 25 20,4 2,3 2 0,80 100 1,90
FV-RH160A2/32  25 1 160 32 26,0 3,0 2 0,80 100 2,15
FV-RH200A2/40  32 5/4 200 40 32,6 3,7 2 0,80 100 2,90
FV-RH200A2/50  40 6/4 200 50 40,8 4,6 2 0,90 100 3,40
FV-RH160A63  50 2 160 63 51,4 5,8 1 0,90 100 2,65
FV-RH200A75  65 2 1/2 200 75 61,2 6,9 1 1,10 100 3,50
FV-RH200A90  80 3 200 90 73,6 8,2 1 1,25 100 4,10
Heizung
Größere Dimensionen sind in Ringbunden (bis Da 110 mm ) oder 12 m Stangen (Da 110 – 160 mm) lieferbar.
*) Innerhalb der maximalen Lieferlänge ist jede Länge auf ganze Meter gerundet, lieferbar.
**) Die Maße für die PB-Rohre beziehen sich auf die Druckstufe 6 bar bei 90° C (Spitzentemperatur bis 95° C).
Bestellbezeichnung DN Zoll
Hüllrohr
DA
[mm]
Mediumrohr**
Da
[mm]
Di
[mm]
Wandstärke
s
[mm]
Anzahl
Medium-
rohre
kleinster
Biegeradius
[m]
max.*
Lieferlänge
[m]
Gewicht
[kg/lfm]
FV-RS160A63  50 2 160 63 51,4 5,8 1 0,90 100 2,65
FV-RS200A75  65 2 1/2 200 75 61,2 6,9 1 1,10 100 3,50
FV-RS200A90  80 3 200 90 73,6 8,2 1 1,25 100 4,10
Sanitär – Einrohrsystem
Auf Wunsch mit selbstregulierendem Heiz- oder Frostschutzband lieferbar.
*) Innerhalb der maximalen Lieferlänge ist jede Länge auf ganze Meter gerundet, lieferbar.
**) Die Maße für die PB-Rohre beziehen sich auf die Druckstufe 6 bar bei 90° C (Spitzentemperatur bis 95° C).
Bestellbezeichnung DN Zoll
Hüllrohr
DA
[mm]
Mediumrohr**
Da
[mm]
Di
[mm]
Wandstärke
s
[mm]
Anzahl
Medium-
rohre
kleinster
Biegeradius
[m]
max.*
Lieferlänge
[m]
Gewicht
[kg/lfm]
FV-RS160A25A20
  20 3/4
160
 25 20,4 2,3 1
0,80 100 1,90 15 1/2  20 14,4 2,8 1
FV-RS160A32A20
  25 1
160
 32 26,0 3,0 1
0,80 100 2,00 15 1/2  20 14,4 2,8 1
FV-RS200A40A25
  32 5/4
200
 40 32,6 3,7 1
0,80 100 2,60 20 3/4  25 20,4 2,3 1
FV-RS200A50A25
  40 6/4
200
 50 40,8 4,6 1
0,90 100 2,90 20 3/4  25 20,4 2,3 1
FV-RS200A50A32
  40 6/4
200
 50 40,8 4,6 1
0,90 100 3,00 25 1  32 26,0 3,0 1
FV-RS200A63A32
  50 2
200
 63 51,4 5,8 1
1,00 100 3,35   25 1  32 26,0 3,0 1
Sanitär – Doppelrohrsystem
*) Innerhalb der maximalen Lieferlänge ist jede Länge auf ganze Meter gerundet, lieferbar.
**) Die Maße für die PB-Rohre beziehen sich auf die Druckstufe 6 bar bei 90° C (Spitzentemperatur bis 95° C).
Bestellbezeichnung
 Hüllrohr / Isolierung
 Da / Di
 [mm] / [mm]
kleinster
Biegeradius
[m]
max.*
Lieferlänge
[m]
Gewicht
[kg/lfm]
VS-ISR90  90 / 45 0,40 100 0,60
VS-ISR125  125 / 65 0,60 100 1,00
VS-ISR160  160 / 70 0,80 100 1,60
VS-ISR200  200 / 110 0,90 100 2,05
Isolierkanal
*) Innerhalb der maximalen Lieferlänge ist jede Länge auf ganze Meter gerundet, lieferbar.
MEMBER OF                               GROUP OF COMPANIES
Flexalen Trading GmbH & Co KG